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در آستانه تعطیلات عید فطر  برای 
نخستین بار ستاد مرکزی هماهنگی 
خدمات سفر از 4استان کشور که 
بیشترین حجم ورود مسافر در تعطیلات عید فطر 
را به خود اختصاص می دهند خبر داده است. با این 
اعلام، شهرهای شیراز، مازندران و گیلان در صدر 
ورود گردشگران تعطیلات عید فطر قرار دارند و 
 مشهد و یزد نیز با انبوه مسافران و گردشگران مواجه 

خواهند شد.
براساس اعلام وزارت میراث فرهنگی، مصطفی فاطمی، 
دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر در جلسه 
صبح دیروز این ستاد اعلام کرد که بیشترین حجم 
مسافر در تعطیلات عید فطر تا این لحظه به شهر 
شیراز و پس از آن به استان های مازندران و گیلان 
مربوط است. این نخستین بار در کشور است که ستاد 
هماهنگی خدمات سفر به  غیر از نوروز در تعطیلات 
عید فطر نیز فعال شده و به برنامه ریزی و خدمت رسانی 
به گردشگران پرداخته است؛ اتفاقی که تا پیش از این 
تنها محدود به سفرهای نوروزی می شد و پس از آن 
ستاد هماهنگی خدمات سفر کشور متشکل از چندین 
دستگاه دولتی تعطیل می شد و تا نوروز سال آینده به 

کما می رفت.
ستاد هماهنگی خدمات سفر پیش بینی کرده است 
که در تعطیلات عید فطر و با توجه به اردیبهشت ماه 
که بهترین فصل برای سفر در ایران است، استان های 
مختلف کشور با افزایش سفرها مواجه شوند. برهمین 
اساس نیز 2روز قبل دبیر ستاد هماهنگی خدمات سفر 
اعلام کرده بود که استان های فارس،یزد و اصفهان دیگر 
توان میزبانی از گردشگران عید فطر را نخواهند داشت 
و بهتر است گردشگران علاقه مند به سفر در تعطیلات 
عید فطر به دلیل پر شدن ظرفیت هتل ها و اقامتگاه ها 
به فکر جایگزینی شهرهای دیگر در این استان ها یا 

استان های خلوت تر برای سفر باشند.
مصطفی فاطمی که مسئولیت گردشگری داخلی نیز 
به او واگذار شده است، همین دیروز در جلسه ستاد 
هماهنگی خدمات سفر گفته است، پس از شیراز 
و استان های مازندران و گیلان، شهرهای اصفهان، 
همدان، سنندج، کاشان و مشهد نیز تا این لحظه 
بیشترین حجم رزرو در مراکز اقامتی را داشته اند و 
استان های کرمان، یزد، آذربایجان شرقی و لرستان 
با افزایش رزرو اماکن اقامتی رسمی مواجه شده اند 
و پیش بینی می شود حجم مسافران ورودی به این 

استان ها افزایش خواهد داشت.

دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر همچنین، 
درحالی که بیش از ۱۱۰۰نفر در تصادف های نوروز 
سال۱4۰۱ جان خود را از دست داده اند، در جلسه 
مدیریت سفرها در تعطیلات عید فطر، به تمهیدات 
درنظر گرفته شده برای کاهش تصادف های جاده ای 
اشاره کرد و افزود: در ورودی شهرها کمپ هایی 
با استفاده از ظرفیت چادرهای عشایری با هدف 
کاهش تصادف ها راه اندازی خواهد شد و در فاصله 
۳۰کیلومتری شهرها، گردشگران با حضور در این 
چادرهای عشایری ضمن آشنایی بیشتر با فرهنگ 
عشایر، می توانند مدتی را استراحت کنند. شهر شیراز 
در استان فارس اما هم در نوروز۱4۰۱ و هم براساس 
پیش بینی های ستاد هماهنگی خدمات سفر رتبه 
نخست ورود گردشگران در تعطیلات عید فطر را به  
خود اختصاص خواهد داد. براساس آنچه سیدموید 
محسن نژاد، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان فارس خبر داده است، از ۱۰روز 
گذشته، ظرفیت اسکان هتل های استان فارس و به ویژه 
شهر شیراز برای اقامت گردشگران تکمیل شده و این 
موضوع، بیانگر آن است که پس از ایام نوروز شاهد موج 
دیگری از سفر در تعطیلات عید سعید فطر خواهیم بود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس از گردشگران عید فطر خواسته است 
به دلیل تکمیل ظرفیت هتل ها و اقامتگاه های شیراز، 

شهرستان های دیگر این استان نظیر شهرستان های 
لار، لامرد، جهرم، فسا، زرقان، داراب و نورآباد را برای 
اسکان و سفر انتخاب کنند. استان فارس براساس اعلام 
ایرنا، تنها 2۳هزار تخت اقامتی در هتل ها و مهمانپذیرها 
و اقامتگاه های بومگردی دارد که در اردیبهشت۱4۰۱ 
و در تعطیلات عید فطر همچون وضعیتی که در 
نوروز۱4۰۱ وجود داشت، تمامی مراکز اقامتی شهر 
شیراز برای تعطیلات عید فطر رزرو شده و هتل ها 
و مراکز اقامتی این شهر قادر به مهمانپذیری بیشتر 
نیستند. شهر یزد هم وضعیتی شبیه به شیراز دارد و 
همین دیروز احمد آخوندی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان یزد از تکمیل ظرفیت 
9۰درصدی هتل ها و مراکز اقامتی این شهر از امروز تا 
پایان هفته خبر داد و از گردشگران و مسافران تعطیلات 
عید فطر خواست دیگر شهرستان های استان یزد را 

جایگزین سفر به جای ماندگاری در شهر یزد کنند.
به گفته آخوندی، ۷۰درصد ظرفیت هتل ها و 
اقامتگاه های سنتی کل استان یزد تا دیروز اشغال 
شده و 9۰درصد هتل ها و مراکز اقامتی شهر یزد نیز 
تکمیل ظرفیت شده اند. از مازندران هم خبر می رسد 
که هتل های این استان همچنان در حال پذیرش 
مسافر هستند و براساس آنچه مهران حسنی، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
مازندران به ایرنا خبر داده است، پذیرش مسافران این 

استان تا ظرفیت بیش از یک میلیون نفر-شب اقامت در 
مراکز اقامتی این استان تکمیل شده است. نوروز۱4۰۱ 
براساس آمارهای رسمی، استان مازندران با ثبت حدود 
۱۵میلیون نفر-شب اقامت در زیرساخت های اقامتی 
رسمی، به طور میانگین 9۰۰هزار نفر-شب اقامت را 
در این استان ثبت کرد. از مشهد هم خبر می رسد که 
 تا لحظه تنظیم این گزارش، پیش بینی ثبت 2۵۰هزار
نفر- شب اقامت انجام شده است. آنطور که حجت 
گنابادی، معاون هماهنگی مدیریت امور زائران 
استانداری خراسان رضوی به ایسنا گفته است، ورود 
زائران به مشهد در عید فطر به لحاظ آماری قابل 
پیش بینی نیست، اما با توجه به تعطیلات وسط هفته 
عید فطر، بهبود شرایط کرونایی، وضعیت مطلوب 
هوا و عدم سفر مردم در 2سال گذشته و نوروز۱4۰۱، 
پیش بینی می شود در عید فطر با حجم قابل توجه 

زائران مواجه شویم. 
براساس آمار اداره کل میراث فرهنگی استان خراسان 
رضوی، واحدهای اقامتی شهر مشهد همچنان به سمت 
تکمیل ظرفیت حرکت می کنند؛ بنابراین پیش بینی 
ظرفیت مکمل برای میزبانی از گردشگران و زائران 
بیشتر شهر مشهد انجام شده است. تاکنون بیش از 
2۵۰هزار نفر- شب اقامت برای مشهد در تعطیلات عید 
فطر پیش بینی شده که ۱۱۸هزار ظرفیت اقامتی آن 

مربوط به واحدهای رسمی است. 

از پذیرش گردشگر جدید معذوریم! 
 ظرفیت اماکن اقامتی شیراز، یزد، گیلان و مازندران برای تعطیلات عید فطر تکمیل است

سفر

همه به یاری موزه ملی ایران بشتابیم 
 نکته اول: بازدید وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی از مخزن موزه ملی ایران واکنش های 
متعددی را به همراه داشته و این نشان از احساس 
مسئولیت جامعه به میراث فرهنگی و اخبار مرتبط با آن 
است و این ضامن صیانت از یک هویت ملی کهن و جای 

بسی خرسندی است و از آنها قدردانی می کنم.
نکته دوم: بازدید وزیر از مخزن با هدف آشنایی و بررسی 
وضعیت این مکان به عنوان یکی از مهم ترین مراکز 
نگهداری آثار تاریخی و فرهنگی صورت گرفته و وقتی که 
با غنا و تعداد بالای آثار در مخزن روبه رو شدند، با نگاهی 
ویژه این پیام ویدئویی را اعلام کردند: »آثار فراوانی داریم و 

فضای موجود برای نمایش پاسخگو نیست«.
در واقع این پیام را هم برای مسئولان و هم برای مردم 
مخابره کردند تا با یاری همدیگر بتوانیم با یک همت عالی 
آثار بیشتری را نمایش دهیم؛ نکته ای که باید آن را یک 

خواست و برنامه ملی تلقی کرد.
نکته سوم: در این بازدید آقای وزیر موضوعات دیگری 
از مشکلات بنیادی موزه را از نزدیک مشاهده کردند. 
مانند ضرورت بازسازی موزه ایران باستان، تقویت 
زیرساخت های سایبری موزه ها، ادامه استاندارد سازی  
مخازن و خبرهای خوشی که متعاقبا درباره آنها 

اطلاع رسانی خواهد شد.
مطالب مهمی  در متن پیام ایشان بود که باید مورد 
توجه قرارگیرد و از اصل موضوع و آرزوهای دیرینه همه 
دوستداران میراث فرهنگی برای موزه ملی فاصله نگیریم و 
بهتر است همگی کمک کنیم تا موزه ملی ایران روزبه روز 
به وضعیت بهتر و مطلوب تری برسد؛ چرا که همه ما وظیفه 
داریم میراث بان و حافظ خوبی برای یک گذشته پرافتخار 

باشیم و آن را به نسل های بعد بسپاریم.
در توضیح آثاری که ایشان در دست داشتند: وزیر با 
هماهنگی امنای اموال حاضر، با پوشش دستکش و صرفا 
آثاری را که امکان داشت با دست و باقی را در محل خود 
و روی میز مشاهده کردند و آقای وزیر کاملا همراه برای 

رعایت مقررات در زمان بازدید بودند.
نکته چهارم: آقای وزیر پس از این بازدید با حساسیت 
موضوع حفاظت از اشیای فرهنگی و تاریخی را در موزه 
دنبال می کنند.   همچنین موضوعات کلیدی مغفول مانده 

موزه را نیز مورد عنایت ویژه قرار می دهند.
امیدوارم ساختمانی در خور موزه در قرن جدید بسازیم و 

موزه فعلی را استاندارد کنیم.
از وزیر محترم سپاسگزاریم با این بازدید، فرصتی برای 
دیده شدن مشکلات موزه ملی ایران فراهم کرد  و ازهمه 
کسانی که با نقدهای دلسوزانه نشان دادند حامی موزه 

ملی ایران هستند از آنها هم قدردانی می کنیم. 

حسن اکبری 
معاون محیط زیست طبیعی 

پیش بینی کرده بودیم تولد توله های 
یوز در تاریخ ۱۰اردیبهشت انجام  شود، 
اما تولد توله ها با یکی، دو روز تأخیر یا 
تعجیل طبیعی است. در صورت زایمان 
موفق، این نخستین بار در جهان است 
که یوز آسیایی به صورت طبیعی در 
اسارت، باردار شده و موفق به دنیا 

آوردن توله می شود.

سمیه رفیعی
رئیس فراکسیون محیط زیست 

مجلس
رسالت ما جلوگیری از تهدید زیستی 
خلیج فارس است. تهدیدی که در 
چندسال اخیر با حضور ترالرها به 
حداکثر رسیده است. امروز رسالت 
ما جلوگیری از تهدیدی است که در 
چندسال اخیر با حضور ترالرها به 
حداکثر رسید. دریا به شرط رفتار با 

قاعده بشر سخاوتمند است.

نقل قول خبر

درصد از سهم تنوع زیستی دنیا 
متعلق به قورباغه ها و وزغ ها با 
تنوع زیستی بالا و شناسایی 7 هزار 
و 498 گونه است و به گفته باربد 
صفایی مهر، رئیس هیأت مدیره 
پارس،  خزنده شناسان  مؤسسه 
قورباغه ها و وزغ ها نقش اکولوژیک 
بسیار ارزشمندی در حفظ تالاب ها و 

تعادل اکوسیستم ها دارند.

۸۹

سانتی متر یخ منجمد شده بر سطح 
دریاچه نئور، عامل مرگ ماهی های این 
دریاچه به دلیل نرسیدن اکسیژن اعلام 
شد و اداره  کل حفاظت محیط زیست 
استان اردبیل اعلام کرد: گونه تلف شده 
از نوع کاراس و از خانواده کپور ماهیان 
و جزو گونه  مهاجم تالاب نئور است که 
بر اساس طرح احیا و نقشه راه نئور، در 
فصول مختلف به صورت فیزیکی نیز 

صید و حذف می شود. 
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